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Kommentar: Til tross for det omfang ble-
king av tenner synes å ha, er det lite  
forskning på området. Modifiserte meto-
der, for eksempel blekemidler kombinert 
med lys, tas i bruk uten at det er dokumen-
tert bedre effekt eller andre fortrinn. Semi-
naret behandlet ikke bruken av blekestrips. 
Disse er ment å selges direkte til pasienten, 
og det skal ikke være nødvendig 

å kontakte tannlegen først. Stripsen inne-
holder 5–6 % hydrogenperoksid og legges 
på bukkalsiden av de tenner som ønsket 
bleket. Det var en rekke postere på IADR 
som behandlet effekten av strips. Imidler-
tid var ingen av undersøkelsene uavhen-
gige, idet alle var initiert og støttet av pro-
dusenten.

*Seminargiverne var fra USA (VB Hey-
wood, RW Gerlach, BA Matis, G Kugel) og 
Storbritannia (M Kelleher).

Jon E. Dahl

Forskningsplakater

orskningsplakater – «posters» – er 
blitt en vanlig presentasjonsmåte 
i forbindelse med forskningskonfe-

ranser. På IADR-møtet i Göteborg var det 
over to tusen slike plakater fordelt på ulike 
formiddags- og ettermiddagssesjoner. Pla-
katene henger oppe i noen timer og den 
faglige ansvarlige skal være tilgjengelig 
i en viss tidsperiode. Fordelen med en 
forskningsplakat i forhold til en tradisjo-
nell muntlig forskningsrapport er at pub-
likum kan gå rundt og kikke uten være 
bundet til et nøyaktig tidspunkt. Dessuten 
kan man snakke direkte med den som er 
ansvarlig for resultatene. Plakatene har 
begrenset størrelse så forfatterne må legge 
vekt på å presentere innholdet på en kom-
pakt måte. Utformingen og presentasjonen 
av plakatene er da også varierende, mildt 
sagt. Noen er laget som profesjonelle 
reklameplakater, mens andre kan være en 
tørr samling av løse tekstark. Kvaliteten på 
innholdet trenger riktignok ikke å stå 
i forhold til hvor lekker presentasjonen er, 
men publikum blir naturligvis interessert 
i en pen og iøynefallende plakat. I tillegg 
er det på forhånd publisert et kort sam-
mendrag – abstract –som beskriver tema 
og hovedresultater slik at man finne riktig 
plakat eller muntlig presentasjon 
i mylderet.
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Forskningsplakater – posters – som snart er klar til å motta publikum. Utformingen av plakatene
kan være ganske ulik, noe som vises på dette bildet fra IADR møtet i Göteborg. Den nærmeste
posteren har en raffinert utforming med spørsmålet om musikk er gunstig i forbindelse med tann-
behandling. Musikk var bra, ifølge forfatterne, som kom fra Polen. Ved siden av er det en heller
traust løsark-plakat fra Sør-Korea om bakterier under kjeveortopediske brackets.


